福建工程学院教务处文件
闽工院 〔2015〕 教160号

关于开展2013年实验室建设项目
效益验收工作的通知
各学院、实践中心、现代教育技术中心：

为确保实验室项目的建设质量，进一步发挥实验室建设的投资效益。学校经研究，决定对2013年实验室建设项目进行效益验收。具体事项通知如下：
一、验收对象
2013年实验室建设项目立项单位和2013年前暂缓验收项目的单位。
二、验收要求
2013年的实验室建设项目所在实验中心，要根据《福建工程学院实验室建设项目立项管理规定》（闽工院〔2003〕教90号）文件要求，开展建设项目的自查工作，填写《福建工程学院实验室建设项目验收表》，并提交项目工作总结。工作总结内容应体现项目执行情况及经费使用情况，项目建设效益，主要成绩及存在问题等内容。项目建设效益的内容应包括实验项目的改进，实验技术、实验质量提高,教学与科研结合，实验教学改革以及实验教学对人才综合能力培养取得的成效。
三、验收程序
1.学院自查: 自查工作在2015年11月27日前完成。

2.学校验收: 由教务处组织专家，在听取各建设单位汇报后，查看仪器设备的使用记录及教学项目开发等相关材料，并形成综合评价意见。

四、材料报送
《福建工程学院实验室建设项目验收表》（教务处网页下载）和项目工作总结，纸质材料于11月30日前交至教务处实践科，并将电子文档发送到sjglk@fjut.edu.cn。

联系人:林贤进
联系电话:22863403

附件: 2015年实验室建设项目效益验收对象一览表

                                   福建工程学院

                      二○一五年十月三十日

	2015年实验室建设项目效益验收对象一览表
(2013年实验室立项建设项目)

	序号
	学院
	实验室
	建设项目
	项目编号
	经费
（万元）
	备注

	2015001
	机械学院
	数控加工实训室
	数控车床改造
	130901001
	11.276

	2015002

	液压与气动实验室
	智能型液压综合实验台、电液伺服比例综合实验台
	130901002
	60

	2015003
	材料学院
	材料结构分析与性能测试实验室
	场发射扫描电镜
	130716001
	160
	共310万另外150万为闽江学者经费

	2015004

	离子减薄仪
	130716002
	60

	2015005

	凹坑仪
	130716003
	13

	2015006

	不间断电源
	130716004
	9.68

	2015007
	材料学院
	透射电镜室
	透射电镜建设配套
	131116005
	2.62

	2015008

	场发射电镜室
	场发射电镜建设配套
	131116006
	1.085

	2015009
	信息学院
	高频电子实验室
	旧设备更新
	130419001
	32.32

	2015010
	土木工程实践中心
	结构实验室
	结构实验室设备
	130306001
	17.4

	2015011

	土工实验室
	土工实验室设备
	130306002
	2.72

	2015012
	管理学院
	组织行为与人力资源实验室
	组织行为与人力资源实验室设备
	130317001
	3.1

	2015013
	管理学院
	公共事业管理实验室
	OA实训软件
	130417002
	12.8

	2015014
	管理学院
	实验中心
	机房管理软件
	130717003
	2.5

	2015015

	工程造价实训室
	广联达算量软件+钢筋11g新规则升级+13新规则升级
	130717004
	8

	2015016

	信息化实验室
	清华斯维尔工程教育软件包升级
	130717005
	7.5

	2015017
	人文学院
	纸质媒介实验室
	纸质媒介实验室
	130611001
	81.25

	2015018

	纸质媒介实验室配套
	130611002
	7.76

	2015019

	摄影实验室
	摄影实验室建设
	130611003
	36.08

	2015020
	人文学院
	语音室
	大学英语网络辅助教学平台
	130715001
	8

	2015021
	交通学院
	交通管理与控制仿真实验室
	交通管理与控制仿真实验室
	130918001
	85

	2015022

	测量实验室
	全站仪
	130918002
	15

	2015023
	数理学院
	大学物理
实验中心
	旧设备更新
	130413001
	52.89

	2015024

	数据分析与语音电访实验室
	福建省华通公司共建实验室
	130713002
	4.49

	2015025
	现代教育技术中心
	机房建设
	塔式服务器
	130476002
	3.4

	2015026

	计算机中心
	机房建设
	130176001
	70

	合计

	767.871

	备注：项目编号规则是年月（4位）+院系代码（2位,同培养计划代码）+院系流水号（3位）

2015年实验室建设项目效益验收对象一览表
( 2013年前实验室建设延期验收项目)
	序号
	学院
	实验室
	建设项目
	经费
（万元）
	备注

	2014012
	环境学院
	燃气实验室
	燃气实验室项目
	79.11
	2014年申请延迟验收

	201303-1
	土木学院
	施工实验室
	绿色建筑施工检测分析能力实践平台
	51.5
	变更51.5万元 。2014年申请延迟验收

	201202-3
	机械学院
	机械制造
	五轴立式加工中心
	120
	2014年申请延迟验收

	201209
	材料学院
	表面技术实验室
	钛基材表面涂覆金属氧化物，铝合金阳极氧化着色，钢铁表面表面预处理与磷化
	27.5

	2011067
	土木学院
	建材实验室
	建材实验室项目
	32.6

	2011075
	环境学院
	测试技能平台
	傅里叶红外光谱仪
	35
	2014年申请延迟验收

	合计

	345.71

PAGE
2